
 

EL COMITÉ CENTRAL DE LA UNIÓN CIVICA RADICAL 

RESUELVE 

CONVOCATORIA A COMICIOS INTERNOS PARA LA ELECCION  

DE AUTORIDADES PARTIDARIAS DE MAYORES 

VISTO Y CONSIDERANDO: La prórroga del llamado a elecciones de cargos partidarios de mayores resuelta por el comité central de la 

provincia y de conformidad con lo establecido por la Carta Orgánica de la Provincia: 

RESUELVE: Artículo 1º) Convocar para el día 18 de mayo de 2025, de 08:00hs a 18:00hs, a los  afiliados de la Unión Cívica Radical del 

Distrito Corrientes, a Elecciones Internas para  elegir cargos partidario de mayores, a realizarse en todo el territorio provincial, y en 

los  locales escolares que se designarán en su oportunidad, conforme al cronograma  electoral que seguidamente se dispone y en un todo 

de conformidad con lo que  establece en su parte pertinente el Título Octavo de la Carta Orgánica Provincial, y en  lo que corresponda 

será aplicable el Código Nacional Electoral. -  

Artículo 2º) Establecer que se elegirán en las elecciones dispuestas en el Artículo  precedente, las Autoridades Partidarias que 

seguidamente se describen: a) Delegados  al Comité Nacional: Cuatro (4) titulares y dos (2) suplentes; b) Miembros del Comité  Central 

de la Provincia: Veintiún (21) titulares y once (11) suplentes. c) Delegados a  la Honorable Convención Provincial: Ciento veintinueve 

(129) titulares y Ciento  veintinueve (129) suplentes, elegidos por Distrito: Capital: Veintidós (22) titulares y  Veintidós (22) suplentes; 

Riachuelo: Un (1) titular y Un (1) suplente; Bella Vista: Tres  (3) titulares y Tres (3) suplentes; Tres de Abril: Un (1) titular y Un (1) 

suplente; Berón  de Astrada: Un (1) titular y Un (1) suplente; Concepción: Un (1) titular y Un (1) suplente;  Santa Rosa: Un (1) titular y 

Un (1) suplente; Tabay: Un (1) titular y Un (1) suplente; Tatacuá: Un (1) titular y Un (1) suplente; Curuzú Cuatiá: Tres (3) titulares y Tres 

(3)  suplentes; Cazadores Correntinos: Un (1) titular y Un (1) suplente; Perugorria: Un (1)  titular y Un (1) suplente; Empedrado: Dos 

(2) Titulares y Dos (2) suplentes; Manuel  Derqui: Un (1) titular y Un (1) suplente; El Sombrero: Un (1) titular y Un (1) suplente;  Esquina: 

Tres (3) titulares y Tres (3) suplentes; Pueblo Libertador: Un (1) titular y Un  (1) suplente; General Alvear: Un (1) titular y Un (1) suplente; 

Estación Torrent: Un (1)  titular y Un (1) suplente; Caa Cati: Un (1) titular y Un (1) suplente; Ita Ibate: Un (1) titular  y Un (1) suplente; 

Lomas de Vallejos: Un (1) titular y Un (1) suplente; Palmar Grande: Un (1) titular y Un (1) suplente; Goya: Seis (6) titulares y Seis (6) 

suplentes; Colonia  Carolina: Un (1) titular y Un (1) suplente; San Isidro: Un (1) titular y Un (1) suplente;  Itati: Un (1) titular y Un (1) 

suplente; Ramada Paso: Un (1) titular y Un (1)  suplente; Ituzaingo: Tres (3) titulares y Tres (3) suplentes; Colonia Liebig: Un (1) titular  y 

Un (1) suplente; San Antonio Apipé: Un (1) titular y Un (1) suplente; San Carlos: Un  (1) titular y Un (1) suplente; Villa Olivari: Un (1) 

titular y Un (1) suplente; Lavalle: Un  (1) titular y Un (1) suplente; Santa Lucía: Dos (2) titulares y Dos (2) Suplentes; Cecilio  Echevarria: 

Un (1) titular y Un (1) suplente; Gobernador Martínez: Un (1) titular y Un  (1) suplente; Cruz de Los Milagros: Un (1) titular y Un (1) 

suplente; Yatay Ti Calle: Un (1) titular y Un (1) suplente; Mburucuya: tres (3) titulares y Tres (3) suplentes;  Mercedes: Tres (3) titulares 

y Tres (3) suplentes; Felipe Yofre: Un (1) titular y Un (1)  suplente; Mariano I. Loza: Un (1) titular y Un (1) suplente; Monte Caseros: Tres 

(3)  titulares y Tres (3) suplentes; Mocoretá: Dos (2) titulares y Dos (2) suplentes; Juan  Pujol: Un (1) titular y Un (1) suplente; Colonia 

Libertad: Un (1) titular y Un (1)  suplente; Paso de los Libres: Cuatro (4) titulares y Cuatro (4) suplentes; Bonpland: Un (1) titular y Un 

(1) suplente; Tapebicuá: Un (1) titular y Un (1) suplente; Parada  Pucheta: Un (1) titular y Un (1) suplente; Saladas: Dos (2) titulares y 

Dos (2) suplentes;  San Lorenzo: Un (1) titular y Un (1) suplente; Pago de los Deseos: Un (1) titular y Un  (1) suplente; San Cosme: Un 

(1) titular y Un (1) suplente; Paso de la Patria: Dos (2)  titular y Dos (2) suplentes; Santa Ana: Un (1) titular y Un (1) suplente; San Luis 

del Palmar: Dos (2) titulares y Dos (2) suplentes; Herlitzka: Un (1) titular y Un (1)  suplente; Yapeyú: Un (1) titular y Un (1) suplente; 

Carlos Pellegrini: Un (1) titular y  Un (1) suplente; La Cruz: Dos (2) titulares y Dos (2) suplentes; Guaviraví: Un (1) titular  y Un (1) 

suplente; San Miguel: Un (1) titular y Un (1) suplente; Loreto: Un (1) titular y  Un (1) suplente; San Roque: Dos (2) titulares y Dos (2) 

suplentes; Chavarría: Un (1)  titular y Un (1) suplente; Colonia Pando: Un (1) titular y Un (1) suplente; 9 de Julio: Un (1) titular y Un (1) 

suplente; Mantilla: Un (1) titular y Un (1) suplente; Santo Tome:  Dos (2) titulares y Dos (2) suplentes; Virasoro: Dos (2) titulares y Dos 

(2) suplentes;  Garruchos: Un (1) titular y Un (1) suplente; Garavi: Un (1) titular y Un (1) suplente;  Sauce: Dos (2) titulares y Dos (2) 

suplentes. d) Miembros del Comité Capital: Quince  (15) titulares y Quince (15) suplentes; e) Miembros de los Comités Seccionales: 

Cinco  (5) titulares y Cinco (5) suplentes; f) Delegados de las Secciones de Capital: Un (1)  titular y Un (1) suplente; g) Autoridades de 

los Comités de Distrito de los setenta y  cuatro (74) Municipios de la Provincia: Once (11) miembros titulares y Seis (6) 

miembros  Suplentes.  

Artículo 3º) Establecer el cronograma electoral para las elecciones del 18 de mayo de 2025, el siguiente: MIERCOLES 19/3/2025: 

Exhibición de padrones provisorios e Inicio de Periodo de  Verificación y Tacha; MARTES 01/4/2025: Cierre de período de verificación y 

tacha; MIERCOLES 16/4/2025: Cierre de presentación de afiliaciones, y confección de los  padrones de toda la provincia (Art. 21 COP); 

VIERNES 18/4/2025: Publicación de Padrones Definitivos; SÁBADO 03/5/2025: Presentación de Lista y Oficialización de Candidatos; 

MIÉRCOLES 07/5/2025: Presentación de modelos de Boletas y Audiencia; JUEVES 08/5/2025: Publicación de nómina de 

establecimientos afectados a  las elecciones internas y designación de autoridades de mesa; LUNES 12/5/2025: Entregas de Boletas para 

las Urnas; DOMINGO 18/5/2025: Elecciones Internas a Cargos Partidarios de Mayores. Corrientes, 10 de Octubre de 2024. 

 

  
 

 

 


